
 

Masarykova univerzita 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1111, E: info@muni.cz, www.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

 

Informace o absolventech Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 

dle Zákona č. 106/1999 Sb. – Zákon o svobodném přístupu k informacím 

 
1 - Kolik absolventů FSS jste vyprodukovali za posledních 20 let? 

 
Tabulka 1: Počty absolvovaných studií 

Typ 
studia 

19
98 

19
99 

20
00 

20
01 

20
02 

20
03 

20
04 

20
05 

20
06 

20
07 

20
08 

20
09 

20
10 

20
11 

20
12 

20
13 

20
14 

20
15 

20
16 

20
17 

20
18 

Bc. 9 35 50 66 
11

9 
13

1 
16

4 
19

3 
21

8 
33

0 
43

8 
54

3 
59

9 
50

7 
47

8 
43

9 
47

2 
47

7 
37

4 
36

4 
13

5 

dl. 
Mgr. 42 14 10 14 8 5 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

NMgr. 0 17 33 43 56 76 
12

6 
16

4 
14

7 
18

0 
23

8 
28

6 
34

3 
44

7 
48

6 
50

8 
52

1 
47

2 
44

6 
43

4 
14

9 

Ph.D. 0 2 7 4 7 10 7 7 22 23 31 13 24 35 35 19 18 26 31 34 12 

Celke
m 51 68 

10
0 

12
7 

19
0 

22
2 

30
0 

36
6 

38
7 

53
3 

70
7 

84
2 

96
6 

98
9 

99
9 

96
6 

1 
01

1 
97

5 
85

1 
83

2 
29

6 
Pozn.: Jedná se o počty absolvovaných studií (tj. udělených diplomů). Jedna fyzická osoba může absolvovat více studií (stejného 

či různých typů). 

Pozn.: Fakulta sociálních studií MU vznikla v roce 1998. Studia absolvovaná z počátku jejího založení původně nastoupila na 

Filozofickou fakultu MU a absolvovala na nově založené FSS. 

 

 

 

 

 



 

Masarykova univerzita 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1111, E: info@muni.cz, www.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

 

Tabulka 2: Počty absolventů 

Typ 
studia 

19
98 

19
99 

20
00 

20
01 

20
02 

20
03 

20
04 

20
05 

20
06 

20
07 

20
08 

20
09 

20
10 

20
11 

20
12 

20
13 

20
14 

20
15 

20
16 

20
17 

20
18 

Bc. 9 35 50 66 
11

8 
13

1 
16

4 
19

3 
21

7 
32

9 
43

5 
53

7 
59

2 
50

3 
46

9 
43

8 
47

1 
47

7 
37

4 
36

0 
13

5 

dl. 
Mgr. 42 14 10 14 8 5 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

NMgr. 0 17 33 43 56 76 
12

4 
16

3 
14

7 
17

9 
23

7 
28

5 
34

1 
44

4 
48

3 
50

2 
51

9 
46

9 
44

4 
43

3 
14

9 

Ph.D. 0 2 7 4 7 10 7 7 22 23 31 13 24 35 35 19 18 26 31 34 12 

Celke
m 50 68 

10
0 

12
7 

18
9 

22
2 

29
8 

36
4 

38
6 

53
1 

70
2 

83
4 

95
7 

98
2 

98
5 

95
8 

1 
00

7 
97

2 
84

9 
82

6 
29

6 
Pozn.: Jedná se o počty absolventů (tj. fyzických osob). Součet po sloupcích (za jednotlivé typy studia) se nemusí rovnat údaji 

Celkem, protože jedna fyzická osoba může v daném roce absolvovat více typů studia. 

Pozn.: Fakulta sociálních studií MU vznikla v roce 1998. Osoby absolvující z počátku jejího založení původně nastoupily na 

Filozofickou fakultu MU a absolvovaly na nově založené FSS. 

  



 

Masarykova univerzita 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1111, E: info@muni.cz, www.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

 

 

 

2 - Kolik absolventů FSS absolvovalo v řádném termínu za posledních 20 let? 

 

Tabulka 3: Počty absolvovaných studií – studia s nepřekročenou standardní dobou studia navýšenou o jeden rok 

Typ 
studia 

19
98 

19
99 

20
00 

20
01 

20
02 

20
03 

20
04 

20
05 

20
06 

20
07 

20
08 

20
09 

20
10 

20
11 

20
12 

20
13 

20
14 

20
15 

20
16 

20
17 

20
18 

Bc. 9 34 47 58 94 98 
14

1 
18

4 
19

8 
30

4 
41

7 
48

5 
52

3 
43

3 
39

8 
39

3 
43

7 
43

5 
34

6 
32

4 
11

2 

dl. 
Mgr. 40 6 4 12 3 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

NMgr. 0 16 30 40 41 67 
10

7 
14

6 
14

0 
17

0 
21

6 
25

3 
30

2 
40

9 
45

8 
46

7 
48

3 
44

1 
40

7 
40

3 
13

3 

Ph.D. 0 1 1 1 3 4 3 2 7 3 10 8 8 11 16 8 13 12 13 18 8 

Celke
m 49 57 82 

11
1 

14
1 

17
1 

25
3 

33
3 

34
5 

47
7 

64
3 

74
6 

83
3 

85
3 

87
2 

86
8 

93
3 

88
8 

76
6 

74
5 

25
3 

Pozn.: Jedná se o počty absolvovaných studií (tj. udělených diplomů). Jedna fyzická osoba může absolvovat více studií 

(stejného či různých typů). 

Pozn.: Fakulta sociálních studií MU vznikla v roce 1998. Studia absolvovaná z počátku jejího založení původně nastoupila na 

Filozofickou fakultu MU a absolvovala na nově založené FSS. 

Pozn.: 25 % absolvovaných studií mělo někdy přerušené studium.  

 



 

Masarykova univerzita 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1111, E: info@muni.cz, www.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

 

 

Tabulka 4: Počty absolventů – absolventi s nepřekročenou standardní dobou studia navýšenou o jeden rok 

Typ 
studia 

19
98 

19
99 

20
00 

20
01 

20
02 

20
03 

20
04 

20
05 

20
06 

20
07 

20
08 

20
09 

20
10 

20
11 

20
12 

20
13 

20
14 

20
15 

20
16 

20
17 

20
18 

Bc. 9 34 47 58 93 98 
14

1 
18

4 
19

7 
30

3 
41

4 
48

1 
51

7 
42

9 
39

0 
39

3 
43

6 
43

5 
34

6 
32

1 
11

2 

dl. 
Mgr. 40 6 4 12 3 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

NMgr. 0 16 30 40 41 67 
10

5 
14

5 
14

0 
16

9 
21

5 
25

2 
30

0 
40

6 
45

5 
46

2 
48

1 
43

9 
40

5 
40

2 
13

3 

Ph.D. 0 1 1 1 3 4 3 2 7 3 10 8 8 11 16 8 13 12 13 18 8 

Celke
m 48 57 82 

11
1 

14
0 

17
1 

25
1 

33
1 

34
4 

47
5 

63
8 

74
0 

82
5 

84
6 

85
9 

86
2 

93
0 

88
6 

76
4 

74
0 

25
3 

Pozn.: Jedná se o počty absolventů (tj. fyzických osob). Součet po sloupcích (za jednotlivé typy studia) se nemusí rovnat údaji 

Celkem, protože jedna fyzická osoba může v daném roce absolvovat více typů studia. 

Pozn.: Fakulta sociálních studií MU vznikla v roce 1998. Osoby absolvující z počátku jejího založení původně nastoupily na 

Filozofickou fakultu MU a absolvovaly na nově založené FSS. 

Pozn.: 33 % absolventů (fyzických osob) mělo někdy přerušené studium. 

 



 

Masarykova univerzita 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1111, E: info@muni.cz, www.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

 

 

 

3 - Kolik Vašich absolventů FSS skončilo na úřadu práce a bylo min. 1 rok registrováno po 

absolutoriu za posledních 20 let?  

 
Takovou informací MU nedisponuje. Rovněž není možné tuto informaci zjistit z absolventských průzkumů. Doporučujeme 

obrátit se v této věci přímo na MPSV.  

Rovněž je možné podívat se na web Střediska vzdělávací politiky UK 

http://www.strediskovzdelavacipolitiky.info/app/navs2010/default.asp kde je Průvodce databází o nezaměstnaných 

vysokoškolácích a kde je možné nějaké údaje o nezaměstnaných absolventech vysokých škol nalézt.  

 

4 - Kolik absolventů FSS skončilo ve státní správě do 1 roku po absolutoriu za posledních 

20 let?  

 
Takovou informací MU nedisponuje. MU má však k dispozici výsledky absolventských průzkumů. Jedná se o samovýběr 

respondentů, kteří byli ochotni vyplnit absolventský dotazník. Z výsledků průzkumu čerstvých absolventů Masarykovy 

univerzity vyplývá (jedná se pouze o absolventy magisterského studia v prezenční formě - 

http://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/cerstvi-absolventi-mu-hodnoceni-studia-a-vyhlidky - zde jsou 

prezentovány výsledky až od roku 2008), že od roku 2002, kdy jsou dostupná data (z nichž jsme vycházeli při tvorbě této 

statistiky), absolvovalo FSS 222 studentů, kteří v dotazníku uvedli, že pracují „v institucích veřejného sektoru“. Pro uvedení do 

kontextu – jedná se v průměru o 44 % ze všech absolventů FSS v letech 2002–2017, kteří vyplnili absolventský dotazník. 

 

http://www.strediskovzdelavacipolitiky.info/app/navs2010/default.asp
http://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/cerstvi-absolventi-mu-hodnoceni-studia-a-vyhlidky


 

Masarykova univerzita 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1111, E: info@muni.cz, www.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

 

 

5 - Kolik absolventů FSS skončilo v podnikatelské (produktivní) sféře do 1 roku po 

absolutoriu za posledních 20 let?  

 
Takovou informací MU nedisponuje.  

MU má však k dispozici výsledky absolventských průzkumů. Jedná se o samovýběr respondentů, kteří byli ochotni vyplnit 

absolventský dotazník. Z výsledků průzkumu čerstvých absolventů Masarykovy univerzity vyplývá (jedná se pouze o 

absolventy magisterského studia v prezenční formě - http://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/cerstvi-absolventi-

mu-hodnoceni-studia-a-vyhlidky - zde jsou prezentovány výsledky až od roku 2008), že od roku 2002, kdy jsou dostupná data 

(z nichž jsme vycházeli při tvorbě této statistiky) absolvovalo FSS 239 studentů, kteří v dotazníku uvedli, že pracují „v české 

soukromé firmě/instituci (převážně český vlastník společnosti), v zahraniční či nadnárodní firmě/instituci (převážně zahraniční 

vlastník společnosti) nebo sami soukromě podnikají“. Pro uvedení do kontextu – jedná se v průměru o 47 % absolventů FSS 

v letech 2002–2017, kteří vyplnili absolventský dotazník.  

 

6 - Kolik absolventů je živeno v neziskových organizacích z dotací a grantů ihned po 

absolutoriu za posledních 20 let? 

 
Takovou informaci MU nedisponuje.  

V tomto případě není možné vycházet z absolventského průzkumu, jelikož informace o zdrojích financování nevládních 

neziskových organizací MU nezjišťovala.  

V tomto případě je možné sdělit pouze počty absolventů FSS, kteří po absolutoriu pracovali v neziskových organizací, a to 

z absolventského průzkumu, který však tuto kategorii samostatně sleduje až od roku 2014. Z výsledků průzkumu čerstvých 

absolventů Masarykovy univerzity vyplývá (jedná se pouze o absolventy magisterského studia v prezenční formě - 

http://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/cerstvi-absolventi-mu-hodnoceni-studia-a-vyhlidky ), že od roku 2014 

absolvovalo FSS 28 studentů, kteří v dotazníku uvedli, že pracují „v neziskové organizaci“. Pro uvedení do kontextu – jedná se 

v průměru o 16 % absolventů FSS v letech 2014–2017, kteří vyplnili absolventský dotazník. 

 

Brno 16.3.2018 

http://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/cerstvi-absolventi-mu-hodnoceni-studia-a-vyhlidky
http://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/cerstvi-absolventi-mu-hodnoceni-studia-a-vyhlidky
http://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/cerstvi-absolventi-mu-hodnoceni-studia-a-vyhlidky

